CỤC THỐNG KÊ

CHI CỤC THỐNG KÊ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:      /CCTK-TTTT

V/v báo cáo thống kê năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Giám đốc Doanh nghiệp, Hợp tác xã có trụ sở đóng trên địa

bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Thực hiện Quyết định số 1492/QĐ-TCTK ngày 17 tháng 12 năm 2024 của

Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê1 về việc Ban hành Kế hoạch và hướng dẫn

thực hiện Phương án điều tra doanh nghiệp năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 104/KH-CTK ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Cục

Thống kê Thành phố Hồ Chí Minh (nay là Chi cục Thống kê Thành phố Hồ Chí

Minh).

Chi cục Thống kê Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị Giám đốc đơn vị chỉ đạo

kế toán, nhân viên phụ trách báo cáo Thống kê và các Phòng, Ban có liên quan

cung cấp các thông tin kịp thời, đầy đủ theo mẫu điều tra trực tuyến tại địa chỉ:

thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn; thời gian kê khai thông tin trên trang Web bắt

đầu từ ngày 01 tháng 4 năm 2025 đến hết ngày 30 tháng 6 năm 2025. (Quy

trình kê khai thực hiện theo hướng dẫn đính kèm).

Thông tin của doanh nghiệp sẽ được bảo mật theo quy định của Luật Thống

kê năm 2015 (sửa đổi năm 2021).

Lưu ý: Doanh nghiệp kê khai báo cáo thống kê trực tuyến duy nhất tại địa chỉ:

thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn. Trong thời gian qua, Chi cục Thống kê Thành phố đã

phát hiện một số tổ chức như: “Trung tâm số liệu Thống kê Thành phố Hồ Chí Minh”

(Địa chỉ: 29 bis Hàn Thuyên, P. Bến Nghé, Quận 1, Thành Phố Hồ Chí Minh) … đã có

hành vi giả mạo danh nghĩa Chi cục Thống kê Thành phố để mua bán dữ liệu thống kê

trái phép. Chi cục Thống kê Thành phố khẳng định không có bất kỳ hoạt động thương

mại hóa, mua bán dữ liệu.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Doanh nghiệp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TTTT.

CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Khắc Hoàng

1 Nay là Cục Thống kê, thuộc Bộ Tài Chính.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T10:26:06+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Lâm Đồng
	Nguyễn Khắc Hoàng<nkhoangldo@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T13:22:34+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hồ Chí Minh
	CHI CỤC THỐNG KÊ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<ctktphcm@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T13:23:05+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hồ Chí Minh
	CHI CỤC THỐNG KÊ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<ctktphcm@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T13:26:12+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hồ Chí Minh
	CHI CỤC THỐNG KÊ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<ctktphcm@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!